
                      
                            GONZALO  PIZARRO - SUCUMBÍOS – ECUADOR 

                                           Registro Oficial Nº 193 - del 27 de octubre del 2000 

 

 

TRABAJANDO POR EL  BIENESTAR DE NUESTRA GENTE, PARA VIVIR EN UNA SOCIEDAD LLENA DE VALORES. 

E- mail: richardfireman@hotmail.com   Telf. 0983639332 

Dirección: vía Lago Agrio – Quito  Km. 87 Calle Alonso Cruz esquina “s/n”    Telefax: 063020189 

SUCUMBIOS _ ECUADOR 

 

 

RESOLUCION PARA LA CONFORMACION DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA  
 

RESOLUCION N° 004 
 

CONSIDERANDO: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
QUE: Según el Art. 63 del COOTAD.- Los Gobiernos Autónomos Descentralizados 
Parroquiales Rurales son Personas Jurídicas de Derecho Público, con autonomía 
Política, Administrativa y Financiera. Están integrados por los órganos previstos en el 
código para el ejercicio de las competencias que le corresponde.; 
  
QUE: Según el Art. 65 del COOTAD.- Competencias exclusivas del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Parroquial Rural.- literal e).- Gestionar, coordinar y administrar los 
servicios públicos que le sean delegados o descentralizados por otros niveles de 
Gobierno; 
 
QUE: Según el Art. 67.- Atribuciones de la Junta Parroquial Rural.- literal a).- Expedir 
Acuerdos, Resoluciones y normativas reglamentarias en las materias de competencias 
del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural conforme este código. 
 
QUE: Según el Art.- 249 Presupuesto para el grupo de atención prioritaria, no se 
aprobara el presupuesto del Gobierno Autónomo descentralizado si en el mismo no se 
asigna, por lo menos el diez por ciento (10%) de sus ingresos no tributarios para el 
financiamiento de la planificación y ejecución de programas sociales ‘para la atención 
a grupos de atención prioritaria; 
   
QUE.- En base a la sesión ordinaria del día lunes 29 de mayo del año 2017 del 
Gobierno Parroquial el Reventador consta en el octavo punto del orden del día conocer 

el informe final de rendición de cuentas del año fiscal 2017 donde se fue discutido 
reformado y aprobado en la sala de sesiones.  
 
 En uso de sus facultades y en el ejercicio de las atribuciones que les confiere las leyes 
y reglamentos. 
 
 
  
RESUELVEN: en la sala de sesiones aprobar el informe de rendición de cuentas  
1.- APROBACION DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS DEL EJERCIO FISCAL 2016 

 

mailto:richardfireman@hotmail.com


                      
                            GONZALO  PIZARRO - SUCUMBÍOS – ECUADOR 

                                           Registro Oficial Nº 193 - del 27 de octubre del 2000 

 

 

TRABAJANDO POR EL  BIENESTAR DE NUESTRA GENTE, PARA VIVIR EN UNA SOCIEDAD LLENA DE VALORES. 

E- mail: richardfireman@hotmail.com   Telf. 0983639332 

Dirección: vía Lago Agrio – Quito  Km. 87 Calle Alonso Cruz esquina “s/n”    Telefax: 063020189 

SUCUMBIOS _ ECUADOR 

 

 

 Esta resolución entrara en vigencia a partir de su expedición. 
 
Dado en la parroquia el Reventador a los 29 días del mes de mayo del año 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:richardfireman@hotmail.com

